
株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
[2021]网挂第241、242号

经攸县人民政府批准，攸县自然资源局决定以网上挂牌方式出让二宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共
资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

[2021]网挂
第 241号

[2021]网挂
第 242号

土地
位置

联星街道七里坪社区枫
岭大道东侧

联星街道七里坪社区枫
岭大道东侧

出让
土地面积

（平方米）

20608.19

28933.14

土地
用途

商服
用地

商服
用地

竞买
保证金

（万元）

1100

1500

挂牌
起始价

（万元）

5500

7500

增价
幅度

（万元)

100

100

出让
年限

40年

40年

规划技术指标

容积率：不大于 2.5；建筑密度：不大于 30%；
建筑限高：不高于 80米；绿地率：不小于 25%。

容积率：不大于 2.5；建筑密度：不大于 30%；
建筑限高：不高于 80米；绿地率：不小于 25%。

土地开发程度：现状土地开发程度。

挂牌价格包括建设用地使用权出让

金，不包括交易过程中应缴纳的税、费。

二、中华人民共和国境内外的自然

人、法人和其他组织（法律法规另有规定

者的除外）,均可参加申请。

三、本次国有建设用地使用权网上

挂牌出让按价高者得的原则确定竞得

人。本次国有建设用地使用权挂牌出让

在互联网上交易，即通过株洲市公共资

源交易中心土地、矿产交易系统进行。通

过网上注册、办理数字证书、按要求足额

交纳竞买保证金的申请人，可参加网上

挂牌交易活动。

四、本次网上挂牌出让的详细资料

和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让国

有建设用地使用权规则》、《株洲市国有

建设用地使用权网上出让系统操作说

明》和《株洲市公共资源交易中心国有建

设用地使用权网上挂牌出让须知》等文

件，有意竞买者可登录株洲市公共资源

交 易 中 心 网 站 土 地 、矿 产 交 易 系 统

（www.zzzyjy.cn）查询。[2021]网挂第 241、

242 号 申 请 人 可 于 2021 年 11 月 2 日 至

2021年 11月 29日，在网上浏览或下载本

次挂牌出让文件，并按上述文件规定的

操作程序参加竞买。

五、本次国有建设用地使用权挂牌

出让在互联网上进行。网上挂牌报名时

间：[2021]网挂第 241、242 号均为 2021年

11 月 22 日 8 点起至 2021 年 11 月 29 日 17

时止。网上挂牌报价时间：[2021]网挂第

241号 2021年 11月 22日 8时起至 2021年

12 月 1 日 14 时 止 ；[2021]网 挂 第 242 号

2021年 11月 22日 8时起至 2021年 12月 1

日 14时 30分止。

六、申请人应当在网上挂牌报名截

止前登录株洲市公共资源交易中心土

地、矿产交易系统，在系统上提交竞买申

请并支付竞买保证金。保证金到账截止

时间：2021 年 11 月 29 日 17 时。挂牌报价

时间截止时，经系统询问，有竞买人表示

愿意继续竞价的，系统自动进入网上限

时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

七、其他需要公告的事项：

1.[2021]网挂第 241号

（1）建设要求：严格按照县自然资源

局批准的规划条件（攸自然资条﹝2021﹞

32号）进行建设。

（2）宗地移交条件：由土地储备中心

按现状移交。

（3）成交价款缴纳期限：成交之日起

60日内交齐，逾期则严格按照《土地出让

金管理办法》规定依法收缴违约金。

交地时间：交齐价款后60日内交地。

动工时间：交地之日起60日内动工。

竣工时间：动工之日起两年内竣工。

（4）竞买人范围和方式：中华人民共

和国境内外的自然人、法人和其他组织。

2、[2021]网挂第 242号

（1）建设要求：严格按照县自然资源

局批准的规划条件（攸自然资条﹝2021﹞

32号）进行建设。

（2）宗地移交条件：由土地储备中心

按现状移交。

（3）成交价款缴纳期限：成交之日起

60日内交齐，逾期则严格按照《土地出让

金管理办法》规定依法收缴违约金。

交地时间：交齐价款后60日内交地。

动工时间：交地之日起60日内动工。

竣工时间：动工之日起两年内竣工。

（4）竞买人范围和方式：中华人民共

和国境内外的自然人、法人和其他组织。

八、如果在参加本次网上挂牌出让

活动的过程中遇到疑难问题，请及时联

系，联系电话如下：

网上挂牌出让业务咨询电话：0731-

28681395（资源交易科）

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731－

28681397（技术信息科）

湖 南 CA 办 理 咨 询 电 话 ：0731-

28681394（CA办理窗口）

攸县自然资源局咨询电话：0731-

24214510（地产股）

攸县自然资源局

株洲市公共资源交易中心

2021年 11月 2日

竞租公告
株洲市恒通资产经营管理有限公司拟将

合同即将到期的建设路 39 号工艺大楼（面积

5281㎡）向社会公开招租，报名日期至 2021 年

11 月 5 日下午 17:00 截止。

联系人：言先生

电话：13307338692

地址：石峰区清霞路 199 号

减资公告
根据 2021 年 10 月 29 日株洲时代教育产业有限公司股东会决议，

本公司拟将注册资本从 6000 万元减至 4200 万元，现予以公告。为保护

本公司债权人的合法权益，自本公告见报之日起 45 日内，债权人有权

要求公司清偿债务或者提供相应的担保。

联系电话：13974124309 联系人：周先生

株洲时代教育产业有限公司

2021年 11月 2日

生命周刊 28829237 责任编辑：王建设 美术编辑：黄洞庭 校对：谭智方2021年 11月 2日 星期二B4
医讯速递

株洲日报·掌上株洲记者/刘琼
通讯员/刘兰 朱卫健

“你带孩子去打新冠病毒疫苗了吗？”
近几天，这成了家长们最常提及的话题。我
市全面启动 3至 11岁人群新冠病毒疫苗接
种工作已有一周。全市接种情况如何？孩子
们接种时要注意什么？

【走访】“不如早点接种，既
省事也放心”

11月 1日上午 9时，在渌口区渌口镇城
区卫生院的疫苗接种点，不少孩子和家长
在排队等候。队伍中，一个小小的身影引人
注目。记者上前询问得知，这位受种者今年
刚满 4周岁。

“反正早晚都得打，不如早点接种，既
省事也放心。”李女士告诉记者，她的儿子
在幼儿园读中班。前天晚上，她接到了幼儿
园的通知，所以一大早就带着孩子来接种。

同样赶早带着孩子来接种的还有市民
刘女士，她的女儿思思今年 10岁，小学 4年
级。她坦言，此前，自己曾对孩子是否接种
新冠病毒疫苗有所顾虑。

“各种新闻报道都说疫苗安全有效，我
自己也接种了，没啥不适的感觉。”刘女士
说，打消顾虑后，她决定让孩子及早接种，
建立免疫屏障。

记者在现场发现，在预检处，医护人
员会对受种的孩子进行详细健康询问。家
长在知情同意书上签名后，登记信息处的
工作人员会再次询问孩子的健康状况和
接种禁忌。

【提醒】儿童接种新冠病毒
疫苗安全有效

“新冠病毒疫苗是结束当前大流行的
最大希望，无论从降低个人感染风险还是
从预防传播角度，儿童和青少年接种疫苗
均有重要意义。”市疾控中心免疫规划科相
关负责人介绍，无论国内还是国外，最近的
新冠疫情中均出现了儿童和青少年感染人
数较多的特点。例如，今年 9月福建疫情最
早发现于学校，疫情期间有至少 92名 14岁
及以下儿童感染者，并且多在学校、家庭及
工作单位等地点发生传播。

尽管大多数儿童和青少年感染新冠病

毒后症状较轻，但并非没有重症风险。更重
要的是，儿童在疾病传播中具有不可忽视
的作用。在成年人与儿童同住的家庭中，即
使成年人已接种疫苗，仍有可能通过接触
将病毒带入家中，感染未接种疫苗的儿童，
并进一步造成学校和家庭内传播。

采访时，也有个别家长担忧，儿童接种
新冠病毒疫苗安全吗？

该负责人表示，国外及国内目前已有
多种新冠病毒疫苗在不同年龄段的儿童和
青少年人群中进行了临床试验评估。结果
显示：总体而言儿童和青少年接种新冠病
毒疫苗后的免疫原性不劣于或优于成年人
群，耐受性良好，严重不良事件罕见。常见
的不良反应主要是一般反应，如接种部位
疼痛和发热。

【数据】3至 11岁人群累计
接种达到14935剂次

10 月 25 日起，我市 3 至 11 岁人群新
冠病毒疫苗接种工作全面启动，接种情
况如何？

“这两天，来接种的孩子们挺多，家长

们对此事大多持欢迎态度。”渌口区卫健局
相关负责人介绍，该区于 10月 30日启动 3
至 11岁人群的新冠病毒疫苗接种工作。截
至 11月 1日 17时，已累计接种 869剂次。

市卫健委疾控科数据显示，截至 11月 1
日 17 时，全市 3 至 11岁人群累计接种达到
14935剂次。

“按照计划，11月 30日前完成 3至 11岁
人群第一剂次接种，12月 31日前完成第二
剂次接种。”市卫健委疾控科相关负责人介
绍，3至 11岁人群全程共接种 2剂，2剂之间
接种间隔≥21天，第 2剂在 8周内尽早完成
接种。如近期需要接种其他疫苗，应确保与
新冠病毒疫苗接种间隔大于 14天，同时优
先保障国家免疫规划疫苗的接种。

值得一提的是，3 至 11 岁儿童根据所
在学校、幼儿园（托幼机构）的统一安排，在
监护人的陪同下，带好身份证、户口簿、儿
童预防接种证，至新冠病毒疫苗接种指
定地点接种疫苗。非在校在园儿童到属
地村（社区）做好登记，带好身份证、户口
簿、儿童预防接种证，直接前往就近的乡镇
卫生院（社区卫生服务中心）接种门诊接种
疫苗。

二胎妈妈突发胎盘早剥
多学科专家携手接生

株洲日报·掌上株洲讯（记者/刘琼 通讯员/谭盼盼）
“多亏了这些医护人员，确保了我和孩子的平安。”11月 1日，
提及自己的遭遇，肖女士仍心有余悸。

肖女士家住石峰区，是一位二胎妈妈。10月 21日，怀孕
35周的她感觉腹部胀痛。一开始并未上心。不料，疼痛感加
剧，家人赶紧将她送到省直中医院产科。

接诊后，凭借着多年的临床经验，产妇副主任医师赵永
倩觉得肖女士并非普通的早产。

“医生，这个病人是胎盘早剥，情况危急。”很快，B超医
生的诊断结果验证了她的判断。

由于情况紧急，产科立即启动院内急诊绿色通道，在最
短时间内将肖女士送入手术室进行急救。

在产科、新生儿科、麻醉科多名专家的共同努力下，不
到半个小时，肖女士顺利分娩一名女婴。手术时，医生发现
已有近 1/2的胎盘出现了剥离，子宫表面已呈紫蓝色。

“幸好发现及时，处理果断，保证了母婴安全。”赵永倩
介绍，胎盘早剥，是妊娠晚期严重并发症之一。胎盘早剥起
病较急、发展快，胎盘全部或部分剥离时，易发生显性或隐
性出血，造成母体失血严重时发生休克及胎儿宫内窘迫，处
理不当可威胁母子生命。

赵永倩提醒，胎盘早剥没有典型症状，但是在日常生活
中若出现异常阴道流血、腹痛、腰背疼痛不能缓解等情况，
需立即在家属陪同下前往医院就诊。

女子体内节育环“消失”12年
原来是从子宫“跑”到了腹腔

株洲日报·掌上株洲讯（记者/刘琼 通讯员/朱金霞 周
艳姿） 女子做子宫肌瘤剥除手术，医生手术过程中竟在她
的腹腔发现了一枚节育环。炎陵县的项女士就遇到这件怪
事。这是怎么回事？

近几年，项女士一直被月经量增多的问题困扰。前两
天，她到市妇幼保健院妇科门诊就诊。经检查，医生发现她
长了个 8厘米大小的子宫肌瘤，这才导致其月经量增多。

为了解除项女士的困扰，市妇幼保健院妇科主任何美
芳亲自主刀，成功地帮她剥除了子宫肌瘤。本以为手术已顺
利结束，不料，工作严谨的何美芳在对项女士的腹腔进行探
查时发现，一枚完整的 T 型环被包裹在大网膜中。仔细一
瞧，这枚 T型环竟是节育环。如不及时取出，这枚异位环很
有可能扎入患者的直肠，甚至划破肠管。

很快，何美芳为项女士取出了节育环。
项女士介绍，2009年，为了更好地避孕，她曾在当地完

成了上环术。术后半年，她意外怀孕。当时，她进行了 B超检
查，未在宫腔内发现节育环。让她意想不到的是，“消失”了
12年的节育环竟在腹腔内被发现。

“节育环异位是上环术的一种少见的并发症。”何美芳
建议，女性朋友上环后一定要定期去医院检查，如果节育环
出现了异位，要尽快取出。

恺德医院高血压达标
中心通过总部认证

株洲日报·掌上株洲讯（记者/刘琼 通讯员/
黎婕妤） 近日，心血管健康联盟和高血压达标中
心总部发布《202101批次高血压达标中心通过认
证单位公告》，株洲恺德心血管病医院高血压达标
中心通过认证。

株洲恺德心血管病医院高血压达标中心通过
多学科协作，与荷塘区茨菇塘街道社区卫生服务
中心、金山街道社区卫生服务中心、仙庾镇卫生院
构建医联体，进行高血压达标中心建设与认证。该
院还设立了高血压专科门诊、高血压病房，配备各
种先进仪器设备，为高血压患者提供专项医疗诊
治服务。与此同时，该院医护人员深入社区，加强
基层慢病健康管理培训。

“通过此次认证说明我院的心血管疾病防治
水平迈入全国先进行列。”株洲恺德心血管病医院
相关负责人介绍，未来，该院将加强专科建设，不
断精进技术，让更多患者获益。

我市首家“创伤后
心理康复室”成立

株洲日报·掌上株洲讯（记者/刘琼 通讯员/
尚客君） 生活中，车祸、工伤、家庭暴力等意外事
件时有发生，不少人在遭受重大创伤后容易出现
心理应激反应。为了让患者实现“身心同治”，市中
医伤科医院近日成立了我市首家“创伤后心理康
复室”。

李丽是一名工人，育有一双儿女，丈夫身体不
好。前段时间，她在工作时右手掌不慎被卷入机器
中，造成手掌断裂。所幸，通过及时手术，她的断掌
得到接合。

尽管手术很成功，可遭此创伤的李丽却出现
了心理问题，整日以泪洗面，甚至出现了心慌、厌
食、幻听等症状。

得知此事，市中医伤科医院“创伤后病人心理
干预”课题负责人、国家二级心理咨询师毕亚炜来
到病房，为李丽进行心理干预。她运用心理剧“空
椅子”技术、“器官对话”方法等，让李丽逐渐释放
情绪，整合认知。

通过几次心理疏导，李丽的心态逐渐平稳。
“我们采用专业的心理干预，让患者直面内

心的担忧和恐惧，调整应对模式，恢复心理弹性，
以便更好地应对生命中的困境。“毕亚炜介绍，自
2015 年开始，该院就在临床上对自杀、车祸、截
瘫、截肢等患者进行心理干预，均取得了良好的
效果。

为了更好地提升患者的就医感受，该院成
立全市首家“创伤后心理康复室”，由专业心理
咨询师对患者进行心理危机处置，从心灵深处
呵护患者。

截至昨日17时，我市3至 11岁人群累计接种达14935剂次

你家孩子打了新冠病毒疫苗吗？

在渌口镇城区卫生院，3至 11岁的孩子正在接种新冠病毒疫苗。通讯员 供图


